

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Ngày chạy Olympic - Vì sức khỏe toàn dân Vì An ninh Tổ quốc năm 2026 trên địa bàn xã Di Linh**

Thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021-2030, Ủy ban nhân dân xã Di Linh ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày chạy Olympic - Vì sức khỏe toàn dân - Vì An ninh Tổ quốc năm 2026 trên địa bàn xã Di Linh như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về thể dục thể thao; gắn việc triển khai thực hiện Kết luận số 70-KL/TW của Bộ Chính trị, Chiến lược phát triển thể dục thể thao Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 với đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021- 2030.

- Động viên phong trào toàn dân tham gia rèn luyện thể thao, hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”. Thông qua Ngày chạy Olympic - Vì sức khỏe toàn dân - Vì An ninh Tổ quốc góp phần củng cố thêm khối đoàn kết toàn dân; tăng cường sự gắn bó mật thiết giữa cán bộ, công chức, viên chức và chiến sĩ Công an nhân dân với Nhân dân, xây dựng hình ảnh đẹp trong lòng Nhân dân.

##### **2. Yêu cầu**

- Việc tổ chức Ngày chạy Olympic - Vì sức khỏe toàn dân - Vì An ninh Tổ quốc năm 2026 trên địa bàn xã Di Linh bảo đảm trang trọng, an toàn, tiết kiệm; huy động mọi nguồn lực xã hội trong công tác tổ chức.

- Động viên được đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, nòng cốt là lực lượng Công an nhân dân và quần chúng Nhân dân tham gia hưởng ứng Hoạt động.

- Bảo đảm tuyệt đối ANTT, ANGT, y tế tại khu vực tổ chức sự kiện.

#### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ TRANG PHỤC**

**1. Thời gian:** Từ 06 giờ 30 phút đến 08 giờ 00 phút, **ngày 22/3/2026.**

**2. Địa điểm:** Trung tâm Hội nghị xã Di Linh.

**3. Trang phục:**

- Cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang mang trang phục theo điều lệnh ngành, mang giày thể thao.

- Đoàn Thanh niên mặc áo Đoàn Thanh niên, mang giày thể thao.

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân khuyến khích, vận động mặc áo có cờ đỏ, sao vàng hoặc trang phục thể thao phù hợp.

**III. QUY MÔ VÀ CHƯƠNG TRÌNH**

**1. Quy mô:** Huy động tối thiểu từ 200 đến 500 người.

**2. Chương trình**

- 06 giờ 30 phút: Tập trung, ổn định tổ chức.

- 06 giờ 45 phút: Khai mạc.

- 07 giờ 00 phút: Xuất phát chạy đồng hành theo lộ trình.

*Lộ trình xuất phát từ Trung tâm Hội nghị xã Di Linh di chuyển đến bưu điện xã Di Linh vòng qua đường Hùng Vương hướng Đà Lạt đi Bảo Lộc đến ngã tư Tâm Châu di chuyển vào đường Trần Hưng Đạo về lại Trung tâm Hội nghị xã Di Linh.*

- 07 giờ 30 phút: Ổn định tổ chức, công bố số lượng tham gia; trao quà kỷ niệm (nếu có).

- 07 giờ 50 phút: Bế mạc.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Công an xã**

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, đoàn thể chuẩn bị các điều kiện về địa điểm, cơ sở vật chất, lực lượng, phương tiện... để tổ chức thành công Ngày chạy Olympic - Vì sức khỏe toàn dân - Vì An ninh Tổ quốc năm 2026 trên địa bàn xã Di Linh.

- Bố trí lực lượng đảm bảo ANTT, an toàn giao thông tại địa điểm tổ chức hoạt động và trên quãng đường đoàn di chuyển.

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật theo các chuyên đề đến quần chúng Nhân dân về công tác phòng chống tội phạm (ANTT, an toàn PCCC, ATGT, phòng chống ma túy và thuốc lá điện tử...), vận động Nhân dân tích cực tham gia xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại cơ sở.

- Huy động tối đa số lượng cán bộ, chiến sĩ tham gia.

## **2. Văn phòng HĐND và UBND xã**

- Thông báo huy động 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã tham gia hoạt động.

- Đón tiếp đại biểu tham dự tại Trung tâm Hội nghị xã Di Linh.

## **3. Phòng Văn hóa – Xã hội**

- Trang trí khánh tiết, chuẩn bị công tác âm thanh, ánh sáng hội trường.

- Chuẩn bị băng rôn, khẩu hiệu hưởng ứng ngày chạy.

- Chủ trì tập hợp, ổn định tổ chức, điều hành các nội dung.

- Tổ chức đưa tin tuyên truyền về việc tổ chức hoạt động “Ngày chạy Olympic - Vì sức khỏe toàn dân - Vì An ninh Tổ quốc năm 2026”. Phối hợp các cơ quan thông tin đại chúng đưa tin tuyên truyền rộng rãi để quần chúng Nhân dân biết tham gia, hưởng ứng.

## **4. Trung tâm dịch vụ tổng hợp**

- Phối hợp với Công an xã tổ chức tuyên truyền về thời gian, địa điểm, mục đích, ý nghĩa của việc tổ chức Ngày chạy Olympic - Vì sức khỏe toàn dân - Vì An ninh Tổ quốc năm 2026 trên địa bàn xã Di Linh; qua đó, vận động quần chúng Nhân dân trên địa bàn xã cùng tham gia.

- Chuẩn bị xe loa phát nhạc đề truyền tải thông điệp chào mừng Hướng tới kỷ niệm 80 năm Ngày Thể thao Việt Nam, ngày Bác Hồ ra lời kêu gọi toàn dân tập thể dục (27/3/1946 - 27/3/2026) và Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Cử cán bộ quay phim, đưa tin tuyên truyền về Ngày chạy Olympic - Vì sức khỏe toàn dân - Vì An ninh Tổ quốc năm 2026 trên địa bàn xã Di Linh.

## **5. Ban Chỉ huy Quân sự xã**

- Phối hợp với Công an xã trong công tác đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực tổ chức Hoạt động.

- Huy động tối đa số lượng cán bộ, chiến sĩ tham gia Hoạt động.

## **6. Trạm Y tế xã**

Bố trí 01 Tổ cấp cứu thường trực tại địa điểm diễn ra Hoạt động, bảo đảm điều kiện sơ cứu, cấp cứu tốt nhất cho lực lượng tham gia.

## **7. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã**

Triệu tập đoàn viên, thanh niên tham gia, phối hợp Công an xã tổ chức hiệu quả Hoạt động; bố trí điểm tiếp nước cho lực lượng tham gia.

## **8. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã**

Kính đề nghị đồng chí Chủ tịch UBMT Tổ Quốc Việt Nam xã chỉ đạo cử lực lượng tham gia diễu hành theo kế hoạch. Vận động gia đình, người thân cùng tham gia chương trình Ngày chạy Olympic - Vì sức khỏe toàn dân - Vì An ninh Tổ quốc năm 2026 trên địa bàn xã.

Căn cứ kế hoạch này, yêu cầu các phòng, ban và các lực lượng được phân công nhiệm vụ triển khai nghiêm túc, đạt yêu cầu đề ra./.

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Công an tỉnh (để báo cáo);
- Đồng chí Bí thư Đảng ủy xã (để chỉ đạo);
- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã;
- Ủy ban MTTQVN xã;
- Công an xã;
- Ban Chỉ huy quân sự xã;
- Đoàn TNCS xã;
- Các phòng, ban thuộc UBND xã;
- Văn phòng Đảng ủy xã;
- Các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn xã;
- Các cơ quan, đơn vị (giao Văn phòng UBND gửi);
- Lưu: VT.



**Trần Nhật Thi**